
 
 

 

Determinazione N. 38/2022 del 17/03/2022 

 

OGGETTO: Presa d’atto e ratifica della dichiarazione di “Errata imputazione fondo di copertura 

fatture” redatta dalla C.S.A. Cooperativa Servizi Assistenziali - Ns. Prot. N. 001/785 del 17/03/2022 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO CHE 

- L'istituto della rettifica consiste nell’ eliminazione di errori ostativi o di errori materiali in cui un 

soggetto sia incappato, di natura non invalidante, ma che diano luogo a mere irregolarità e, di 

conseguenza, il provvedimento di rettifica è espressione di una funzione amministrativa di 

contenuto identico, seppure di segno opposto, a quella esplicata in precedenza; 

- La rettifica è il provvedimento mediante cui, di regola, viene eliminato l'errore materiale in cui è 

incorso il soggetto emanante nella determinazione del contenuto del provvedimento prodotto 

dallo stesso.  

 

VISTO  

- L’inesatta imputazione del fondo di copertura economica riportato sulle fatture N. 2249/13/2021 

del 31.12.2021 e N. 80/13/2022 del 28.02.2022, emesse dalla C.S.A. Cooperativa Servizi 

Assistenziali, causato da un errore di trascrizione materiale; 

- La dichiarazione di “Errata imputazione fondo di copertura fatture” rilasciata dalla C.S.A. 

Cooperativa Servizi Assistenziali - Ns. Prot. N. 001/785 del 17/03/2022, e ritenutola congrua, 

esauriente e di ratificarne il contenuto; 

 

CONSIDERATO inoltre che l’errore commesso dalla C.S.A. Cooperativa Servizi Assistenziali è da 

ricondursi ad un mero errore formale, che non cambia il contenuto economico riportato nelle 

fatture suindicate e che pertanto, non si ritiene di dover far riemettere i documenti infra descritti;  

 



 
 

 

Vista la L. n. 241/1990 

Vista la L. n. 267 /2000; 

Visto lo Statuto Consortile 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto e di ratificare la “Dichiarazione di errata imputazione fondo di copertura” 

redatta dalla C.S.A. Cooperativa Servizi Assistenziali - Ns. Prot. N. 001/785 del 17/03/2022, che si 

allega quale parte integrante e sostanziale della presente Determinazione come “allegato A)”; 

2. Di disporre, la pubblicazione del presente atto sul portale “Amministrazione Trasparente” in 

attuazione dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nonché di adempiere agli obblighi di pubblicazione dei 

dati previsti dagli articoli 37 del D. Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012. 

 

Il Direttore 

f.to Dott.ssa Barbara Dal Dosso 


